
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 36027/31.07.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 19ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  266/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για μετατόπιση περιπτέρων του 

Δήμου Ιλίου 

 

Σήμερα στο Ίλιον στις  30 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

34988/24.07.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 

του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  

24.07.2015. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ       

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6097ΩΕΒ-8Ξ7



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για μετατόπιση 

περιπτέρων του Δήμου Ιλίου. 

 Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου την υπ’ αριθμ. 087/2015 A.E.Π.Z. (με ΑΔΑ: ΒΡΝ9ΩΕΒ-

ΙΑΣ) & το υπ’ αριθμ. 35451/28.07.2015 σχετικό έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94  παρ. 6  εδ. 34 και άρθρο 95 παρ. 1α του Ν. 3852/2010, 

αναφορικά στις πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων και ειδικά την εφαρμογή της ισχύουσας 

νομοθεσίας για τη χορήγηση αδειών εκμετάλλευσης περιπτέρων. 

2. Του άρθρου 20 του Ν. 1044/1971, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 9 

του Ν. 1043/1980 και του άρθρου 6 του Ν. 3648/2008. 

3. Του άρθρου 76 παρ. 3 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. ΣΤ΄, υποπαρ. ΣΤ.2 του Ν 4093/2012 

5. Το γεγονός ότι υπάρχουν 3 κενωθέντα περίπτερα στον Δήμο Ιλίου  

1. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Νέστορος και Ιδομενέως στη  
Λεωφ. Θηβών ρεύμα προς Πειραιά πλησίον της συμβολής  με την οδό Α. Παπανδρέου. 

Α. Την αριθμ. πρωτ. 23526/25-05-2015 αίτηση της Σχίζα Χρυσούλας με την οποία ζητά την 

μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β. Το με αρ. πρωτ. 1012/15/200-α΄/14-07-15 έγγραφό της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στην Λεωφ. Θηβών στο ρεύμα προς Πειραιά 

πλησίον της συμβολής της με την Α. Παπανδρέου. 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου . 

2. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Λεωφ. Πετρουπόλεως 66 & 
Κυδωνίας στη συμβολή των οδών Ιδομενέως 122 και Χαρ. Τρικούπη 

Α. Την με αρ. πρωτ. 24479/28-05-2015 αίτηση της Νικητοπούλου Ιωάννας σύμφωνα με την 

οποία ζητά την μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β. Το με αρ. πρωτ. 1012/15/199-α΄14-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στη συμβολή των οδών Ιδομενέως 122 & Χαρ. 

ΑΔΑ: 6097ΩΕΒ-8Ξ7



 3 

Τρικούπη. 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ίλιου. 

3. Μετατόπιση Περιπτέρου από την συμβολή των οδών Ευαγγελιστρίας και Πάριδος 

στη συμβολή των Λεωφ. Α. Παπανδρέου και Π.Π. Γερμανού 1. 

Α. Την με αρ. πρωτ. 27370/11-06-2015 αίτηση της Ζέρβα Ελένης σύμφωνα με την οποία ζητά την 

μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα Θέση. 

Β.  Το με αρ. πρωτ. 1012/15/198-α΄/14-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στη συμβολή των οδών Α. Παπανδρέου και Π.Π. 

Γερμανού. 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου. 

Δ. Την με αριθμό 153/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία 

αποφασίστηκε η μετατόπιση του περιπτέρου στην συμβολή των οδών Νέστορος & Αθηνάς 

(Πεζόδρομος Νέστορος), η οποία δεν υλοποιήθηκε. 

4. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Πριάμου & Φιλοκτήτου στην 

οδό Θηβών 415. 

Α. Την με αρ. πρωτ. 24632/29-05-2015 αίτηση της Πανταζή Ιωάννας σύμφωνα με την οποία 

ζητά την μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β.  Το με αρ. πρωτ. 1012/15/201-α΄/28-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στην οδό Θηβών 415. 

Γ.  Την από 28-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, παρακαλούμε να αποφασίσετε για τη μετατόπιση των  παραπάνω 

περιπτέρων.» 

 το  προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη μετατόπιση περιπτέρων του Δήμου Ιλίου, ως αναλυτικά αναφέρεται κατωτέρω: 

 1. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Νέστορος και Ιδομενέως στη  
Λεωφ. Θηβών ρεύμα προς Πειραιά πλησίον της συμβολής  με την οδό Α. Παπανδρέου. 

Α. Την αριθμ. πρωτ. 23526/25-05-2015 αίτηση της Σχίζα Χρυσούλας με την οποία ζητά την 

μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β. Το με αρ. πρωτ. 1012/15/200-α΄/14-07-15 έγγραφό της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στην Λεωφ. Θηβών στο ρεύμα προς Πειραιά 

πλησίον της συμβολής της με την Α. Παπανδρέου. 

ΑΔΑ: 6097ΩΕΒ-8Ξ7



 4 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου . 

2. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Λεωφ. Πετρουπόλεως 66 & 
Κυδωνίας στη συμβολή των οδών Ιδομενέως 122 και Χαρ. Τρικούπη 

Α. Την με αρ. πρωτ. 24479/28-05-2015 αίτηση της Νικητοπούλου Ιωάννας σύμφωνα με την 

οποία ζητά την μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β. Το με αρ. πρωτ. 1012/15/199-α΄14-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στη συμβολή των οδών Ιδομενέως 122 & Χαρ. 

Τρικούπη. 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ίλιου. 

3. Μετατόπιση Περιπτέρου από την συμβολή των οδών Ευαγγελιστρίας και Πάριδος 

στη συμβολή των Λεωφ. Α. Παπανδρέου και Π.Π. Γερμανού 1. 

Α. Την με αρ. πρωτ. 27370/11-06-2015 αίτηση της Ζέρβα Ελένης σύμφωνα με την οποία ζητά την 

μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα Θέση. 

Β.  Το με αρ. πρωτ. 1012/15/198-α΄/14-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στη συμβολή των οδών Α. Παπανδρέου και Π.Π. 

Γερμανού. 

Γ. Την από 27-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου. 

Δ. Την με αριθμό 153/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία 

αποφασίστηκε η μετατόπιση του περιπτέρου στην συμβολή των οδών Νέστορος & Αθηνάς 

(Πεζόδρομος Νέστορος), η οποία δεν υλοποιήθηκε. 

4. Μετατόπιση Περιπτέρου από τη συμβολή των οδών Πριάμου & Φιλοκτήτου στην 

οδό Θηβών 415. 

Α. Την με αρ. πρωτ. 24632/29-05-2015 αίτηση της Πανταζή Ιωάννας σύμφωνα με την οποία 

ζητά την μετατόπιση του περιπτέρου της σε νέα θέση. 

Β.  Το με αρ. πρωτ. 1012/15/201-α΄/28-07-15 έγγραφο της Τροχαίας Περιστερίου σύμφωνα με 

το οποίο συναινεί να μετατοπιστεί το περίπτερο στην οδό Θηβών 415. 

Γ.  Την από 28-07-2015 τεχνική έκθεση μετατόπισης περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία, 

τμήμα Συγκοινωνιών & Κυκλοφορίας, του Δήμου Ιλίου. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

    ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6097ΩΕΒ-8Ξ7


		2015-08-05T14:17:37+0300
	Athens




